
Associação de Ciclismo da Madeira

2ª Prova da Taça da Madeira de Ciclismo de Estrada - Machico

Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 1 22995 Paulo André Camacho CDES - Mymodhouse Green building Elite 01:54:33

2 2 24342 José Moniz C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:02:31

3 6 44242 Paulo Duarte Sousa Nobrega C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 02:17:57

4 4 59783 Roberto Sousa CDES - Mymodhouse Green building Elite a 1 volta

5 7 63093 João Carlos Sousa Gonçalves C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite a 1 volta

6 3 59568 Fabio Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite a 1 volta

7 5 55066 Octavio Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite a 1 volta

8 9 64195 Ruben Velosa C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite a 1 volta

DNF 8 60536 Pedro Silva C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite DNF

1 10 44031 Pedro Sousa Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos 02:19:42

2 16 54381 Daniel Rojas Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos 02:25:22

3 15 55297 Francisco Gonçalves Carvalheiro Madeira Medical Center Juniores Masculinos 02:43:58

4 17 60805 Nuno Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos a 1 volta

1 21 42176 Alexandre Veríssimo CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:02:35

2 24 53268 José Antonio Vieira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:06:53

3 20 19441 Miguel Rodrigues C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 02:08:03

4 23 33053 Rogerio Santos Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:08:32

5 28 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:09:44

6 25 56320 Paulo Nobrega Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:11:55

7 22 21335 Narciso Fernandes CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:16:57

8 26 57177 Roberto Lúcio Fernandes Rodriguez C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 30 02:20:18

9 27 48847 Paulo Ferreira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:22:51

1 31 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:52:39

2 33 40719 Daniel Pegado CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:54:33

3 37 36977 Duarte Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:05:49

4 30 38858 José Antonio Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 02:09:12

5 34 41827 Nuno Amorim CDES - Mymodhouse Green building Master 40 02:09:24

6 36 52997 José Adelino Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:20:18

7 35 33054 José Paulo Andrade CDES - Mymodhouse Green building Master 40 a 1 volta

8 38 60537 Helder Roberto Gomes Freitas C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

9 40 55301 José Valerio Rodrigues C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

Categorias - 5 Voltas
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10 39 54102 Aldino da Luz Silva Roque Clube Futebol Andorinha/EquipVending Master 40 a 1 volta

11 45 59824 Miguel Nelson Mendes Fernandes C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

DNF 32 29675 Roberto Lúcio CDES - Mymodhouse Green building Master 40 DNF

1 44 41616 Paulo Caires Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 50 02:25:24

2 42 8226 Pedro Mendes Fernandes C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 a 1 volta

3 43 46304 Emanuel Castro C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 a 1 volta

4 41 33052 Carlos Alberto Silva Abreu C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 DNF

1 50  48317 José Estevão Aguiar C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 60 02:27:03

1 12 54380 Marco Gonçalo de Sousa Vieira Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub -23 02:22:26
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Class. Equipa Tempo

1 CDES - Mymodhouse Green building 05:51:41

2 Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal 06:10:23

3 C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café 06:16:23

4 C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros 07:05:18

Equipas
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 73 52871 João Almeida Seissa|KTM-Bikeseven|Matias&Araujo|Frulact Cadetes Masculinos 01:15:22

2 70 44241 Antonio Fernandes Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Cadetes Masculinos 01:18:45

3 71 59723 Diogo Nobrega Caniço Riders Cadetes Masculinos 02:19:02

4 72 59720 Francisco Caires Caniço Riders Cadetes Masculinos 02:19:13

 

Cadetes Masculinos -  3 Voltas
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 71 53379 Margarida Roque Clube Futebol Andorinha/EquipVending Cadetes Fem. 00:36:39

2 72 55289 Monica Martins Carvalheiro Madeira Medical Center Cadetes Fem. 00:39:19

3 73 61336 Laura Fernandes Carvalheiro Madeira Medical Center Cadetes Fem. 00:45:10

 

Cadetes Femininas - 4 Voltas
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 62 61690 Susana Freitas Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Feminina 01:34:41

2 61 53264 Mayra Abreu C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Feminina 01:42:31

3 63 62599 Carla Gaspar C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Feminina 01:53:30

 

 Femininas -  3 Voltas
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Pos. Dorsal Nome Equipa Escalão Tempo
1 90 João Abreu BTT Madeira Prova Aberta 01:28:47

2 91 António Teixeira BTT Madeira Prova Aberta 01:33:28

3 92 Duarte Vieira BTT Madeira Prova Aberta 01:44:19

Prova Aberta -  3 Voltas
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Pos. Dorsal Licença Nome Equipa Escalão Tempo
1 31 13477 Ricardo Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 01:52:39

2 33 40719 Daniel Pegado CDES - Mymodhouse Green building Master 40 01:54:33

3 1 22995 Paulo André Camacho CDES - Mymodhouse Green building Elite 01:54:33

4 2 24342 José Moniz C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite 02:02:31

5 21 42176 Alexandre Veríssimo CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:02:35

6 37 36977 Duarte Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:05:49

7 24 53268 José Antonio Vieira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:06:53

8 20 19441 Miguel Rodrigues C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 30 02:08:03

9 23 33053 Rogerio Santos Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:08:32

10 30 38858 José Antonio Abreu Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 40 02:09:12

11 34 41827 Nuno Amorim CDES - Mymodhouse Green building Master 40 02:09:24

12 28 52865 Ricardo Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:09:44

13 25 56320 Paulo Nobrega Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 30 02:11:55

14 22 21335 Narciso Fernandes CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:16:57

15 6 44242 Paulo Duarte Sousa Nobrega C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite 02:17:57

16 10 44031 Pedro Sousa Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos 02:19:42

17 26 57177 Roberto Lúcio Fernandes Rodriguez C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 30 02:20:18

18 36 52997 José Adelino Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Master 40 02:20:18

19 12 54380 Marco Gonçalo de Sousa Vieira Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Sub -23 02:22:26

20 27 48847 Paulo Ferreira CDES - Mymodhouse Green building Master 30 02:22:51

21 16 54381 Daniel Rojas Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos 02:25:22

22 44 41616 Paulo Caires Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Master 50 02:25:24

23 50  48317 José Estevão Aguiar C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 60 02:27:03

24 15 55297 Francisco Gonçalves Carvalheiro Madeira Medical Center Juniores Masculinos 02:43:58

25 35 33054 José Paulo Andrade CDES - Mymodhouse Green building Master 40 a 1 volta

26 4 59783 Roberto Sousa CDES - Mymodhouse Green building Elite a 1 volta

27 7 63093 João Carlos Sousa Gonçalves C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite a 1 volta

28 3 59568 Fabio Freitas C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite a 1 volta

29 38 60537 Helder Roberto Gomes Freitas C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

30 17 60805 Nuno Gonçalves Municipio de Porto Moniz/C. N. Seixal Juniores Masculinos a 1 volta

31 5 55066 Octavio Silva C. S. Marítimo / Barreirinha Bar Café Elite a 1 volta

32 9 64195 Ruben Velosa C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite a 1 volta

Geral - 5 Voltas
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33 40 55301 José Valerio Rodrigues C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

34 39 54102 Aldino da Luz Silva Roque Clube Futebol Andorinha/EquipVending Master 40 a 1 volta

35 45 59824 Miguel Nelson Mendes Fernandes C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 40 a 1 volta

36 42 8226 Pedro Mendes Fernandes C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 a 1 volta

37 43 46304 Emanuel Castro C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 a 1 volta

DNF 8 60536 Pedro Silva C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Elite DNF

DNF 32 29675 Roberto Lúcio CDES - Mymodhouse Green building Master 40 DNF

DNF 41 33052 Carlos Alberto Silva Abreu C.D.1ºde Maio-Leticia Fernandes - Seguros Master 50 DNF

 


